

Człuchów, 02.08.2019

Radne Rady Powiatu Człuchowskiego
Grażyna Śledzińska
Grażyna Herbowska



Starosta Człuchowski
Sz. P. Aleksander Gappa

Przewodniczący Rady Powiatu Człuchowskiego
Sz. P. Tadeusz Lisowski

Wniosek o powołanie instytucji koronera, lub inne rozwiązanie problemu, dotyczącego stwierdzania zgonów na terenie powiatu człuchowskiego

Niniejszym wnioskujemy o rozwiązanie coraz częściej występującego problemu mieszkańców powiatu człuchowskiego – rodzin osób zmarłych, które często nawet kilka godzin muszą oczekiwać na przybycie lekarza i stwierdzenie przez niego zgonu.

Kwestię tę regulują obecnie przestarzałe przepisy – rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 3 sierpnia 1961 r. Mówią one, że akt zgonu powinien wystawić lekarz, który w ciągu 30 dni przed śmiercią pacjenta udzielał mu świadczeń zdrowotnych, a dodatkowo nie mieszka dalej niż 4 kilometry od miejsca, w którym znajduje się ciało.

Problem pojawia się, gdy zmarła osoba przez ostatni miesiąc życia nie zasięgała porady lekarskiej, lub mieszka dużo dalej, niż wspomniane 4 kilometry. Na podstawie obowiązujących, przestarzałych przepisów, nie można jasno określić, jaki lekarz powinien w tym wypadku stwierdzić zgon. Dyspozytor pogotowia ratunkowego najczęściej kieruje rodzinę do lekarza rodzinnego, podobną procedurę stosuje policja. Tymczasem lekarz rodzinny w godzinach przyjmowania pacjentów nie ma prawa opuścić stanowiska pracy, a dodatkowo kwestia stwierdzania zgonu nie jest w ogóle częścią kontraktu przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia

W związku z tym wnosimy o powołanie na terenie powiatu człuchowskiego instytucji koronera, który w przypadkach, gdy w nie wiadomo, kto powinien stwierdzić zgon i wystawić akt zgonu, wykonałby te czynności.

Drugim rozwiązaniem jest zawarcie porozumienia z lekarzami rodzinnymi: zgon mógłby stwierdzać lekarz przychodni, do której przed śmiercią zapisany był pacjent, jednak koszty tej procedury ponosiłby powiat.

Z poważaniem